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KREU I

Themetimi Emri _ Objekti _ Kohezgiatja _ Selia

Neni 1

Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

Kriiimi

Duke u bazuar ne: Kushtetuten dhe Kodin Civil ne Fuqi te Republikes se Shqiperise, ne ligj_inft. 7512 dt.10.08.1991 ,.per sanksionimin dhe mbrojtjen e prones priv;;;;,:;;;*,,*dhe privatizimit,',,' ne nenin 1l te lig1.it nr.990l A"r" r+.0+;OOe,;i". .h;n".,,"ffi* OO" 
""lig1in nr..9723, date 3.5.2007 per e.K.B me vullnetin e tij te lire per te .h;."i;-d-h;"nensl* min e ketij statuti :

l . Sot me date 06/10/2021, ne themeluesit, kemi kijuar rje shoqeri me pergjegiesi re
kufizlrar me emrin: -GES - AGRO..shpL
Themeluesit e shoqerisejane :

Z, Anto[i tro Erbusto. l indur me 07.02.lst l .  ne Vico tquehe. Napoii.  tral i  me Nr.Kane tdentitel i  CAlJT5l lE dhe banlres V ra ( asa Lauro,N.lJ piano diSorento,Napoli,Itali .

Dhe

Z. Cius€ppe Spinosa. l indur me I7.0s.lq58- ne Marano dj Napoti.  Napoli,  trat i  me \r.Kane tdenrireri ( A5J805tK dhe banues n" Co"oir;;;u.i.J.;;'r;*rfii"ili l j.trr,,

Neni2

Obiekti i veprimtarise ekonomike te shoqerise

Aktiviteti qe karakterizon objektin e shoqerise eshte si me poshte:
Impor- eksport e trogtim me shuaice dhe pakice t€ mallrave te ndryshgm ushqimore dheIndustriale, Vajmve te ndrysh€m lshqimore te pera".lrnil 

"--gj"reirenda 
dhe jashte vendit, si;il:'il:,ft:'jHffi *#ti"e111..1tff::u*jm,*lgnm'i::*T,'#$*i

l"#?":i,1tjfl:J""1*?"'#:, infomatike, 
"l.t ,i,i ln"f "'.i"^pel'Ino'r, ;rn" "y*,r,, i,uri"u "t"nt'...a"t*j",," te id";."; ff{i,F:!i:iiil:,.i fnli,T: l"*'T'J:,ffi_yXr;fljl:te,ndryshem.te reja dhe te perdorur si rob4 iepuce, orenai sltepi}e, Llzhuteri, etj. Investiror n€. il$'f:kjr',x;ft1#"Jill:*,":ffiHfl,"#:J,f:xbxit"i:il#H$f;; jl!;:'*i

etj. Sherbime ne ndertimj punirne durai-umini, fr"t".i 
" 

glfjrj.",:, i."Ot imin e konfeksioneve

2.



ll*"lh:ff;hl;*'':";**:il;,tl[Tt* Ie materiar porositesi (Fasonist) etj. Aio mund te
,d-rreslrh,e prodhim i, ffi il"ffi '-;:j:',iJrilj;1,f.::l[Ul,x,.;f; 

H:T*:lnn:ru;n:
,ili,;!,:,x;ft ,t !,::"ili:j: TJ::tilffi *;y* liull*:l]]ii.;;",1{,:"ipaluajtshme brenda dhe iashtd vindit.

1t,t**r1 1;r{" "i;Jffi ;#l;:Jff::l, l;l}':fl"jf ;Tj::il1.Jil#1lH :jj
:li ;,:ifl ii,T Ht-ii#:i."*ili.ff., ":Tuxt6r*:li*:{f;}.#jftilHn
i::liE*i"r-l1fl :' ;fi i:':xu,'3f'l:ffi ;gf:'J,',.'J9"fi *,"-l;: ffii*,+ffsiff I;:: #:':fr il:':'*"#lT ;*:;:':i;"':ff :1"r.' " "e;"i#,i'"'i! p#o,i"i"11, ",,i.
iy:ll: lllt: gill".mund te kD/eje cfaredo oj reprimi mobitjar. treetar.
;ffi;1 :ij""i,il,l'fr :i:,#1il,,";l'$'ii:i'. aoi,i.r,.' o'" i" n""or"'r,"' 0.,

personaliteti iuridik

Shoqerja fiton personaliterjuridik pasi tej(

*H[?l*,;i#..1;$ffi ff ]$$::'::ndff Ttil9,f..;1i_tiffJll;,"""T:*tin",

Neni 3

Selia

S€lia e shoqerise ndodhet ne adresen: Dures,Nr. pasurie l9l24,Vol.lZFq.l55 ZonaKadasrmle Nr.38j2, Xhafzotaj,Dumes, Shqrpen.

Shoqeria ka te drejte te hape dhe te mbylle dege. filialg agjencr. dhe zyra perfaqesuese ne
vende te tjera te Shqiperise dhejashte saj, ose te ndryshoje adresen (nugen, numrin) v
selise qendrore brenda dhe jashte teritorit te Shqiperise.

Vendbanimi i oftakeve dhe organeve drejtuese, per manedheniel e tyre me shoqerine
eshte ai qe rezulton nga regiistri i oltakeve, eshte detyre e ortakeve dhe te anetareve tc
organeve drcjtuese, ti komunikojne shoqerisg me qellim transkiptimin ne regiistrin e
ortakeve, edhe numrin e telefonit-it dhe adresen e postes elektronike, keshtu qe nund te
perdoren ne funksion te tyre si foma komunikimi.

3.

t .

Kohezgiatja e shoqerise fillon me
tregtar dhe do te vazhdoje pa afat,
norysne.

&ijl - Kohezgiatja e shoqerise

regjisnimin e saj juridik dhe fiskal ne eK B. reglistrin
me pelashtrm kur asambleja e onakeve parashikon



Kreu If

Kapitali

Neni 5 _ Kapitali Themeltar

1. Kapitali themeltar i shoqerise .cf,s _ AGRO .,shpk do te jete 100.000 (njeqrndnije)
leke ndare ne(2) dy kuota.

Ortaku themelues Antonino Erbusto zoteron (l) nje kuote me vtere te pergjithshme
50.000 (pesedhjete nije) leke qe perben 50% (pesedhjete) te kapitalit r" ,f,iq"G 

"derdhul ne arke.
Dhe
Ortaku themelues Giuseppe Spinosa zoteron (1) nje kuote me vl€ro te peryjirhshme
50.000 (pesedhjcte mije) Ieke qe pe$en 50% (pesedhjete) te kapitatit te .6".*;, ;derdhur ne arke.

Kontributet e ortakut mund tejete ne para ose ne naryre (pasuri te luajtshme ose te paluajtshme
apo te drejta). oftaku pergjigjet per humbjen e shoqerise perkundrejt te treteve deri ne vreren ekonhibutit te q.re ne kapitalin themeltar te shoqerise.

Neni 6 - Zmadhim dhezvoeelim i kapitalit

I. Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet neneshkrimeve te pjeseve tc kapitalirthemeltar per kontribute velem ne Dara.
2. Ortaket mund te kryejne, me kerkeie te Asamblese se pergiithshme te ortakeve,

finaneime, edhejo ne proporcjon te pjesmarjes perkatese mc kapitalin 
" 

.hoq".i"", po
det),rim kthimi ose me det5,,rim kthimi, me pagese ose pa pagese, ne respekt te kusnreve e
te limiteve te percaktuara nga ligii per mbledhjen e te ardhurave.

3. Ne asnje rast shumica nuk mund te det)Toje nje ortak per te rritur angazhimin e tij ne
kapitalin themeltar te shoqerise.

4. Zvogelimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve, e oila merr vendim ne te nje.;rar
kushte qe kerkohen per ndryshimin e statutit,

5. Ne te giitha &stet ,zvogelimi prek ortaket ne te njejten mase ndaj pjeses se
kapitalit qe peifsqersojnc.

l .

Neni 7_ Transfedmi i kapitalit

Kuotat trasferohen lirisht midis ortakeve.

Tmnsferimi i pjeseve te kapitalit tek te tretetjane objekt i te Drejtes se parablerjes ne
favor te Ortakeve te tjer€, te cilet mund ta Lrshtrojne kete te drejte sipas procedumve te
specifikuara ne nenet e meposhteme:

2.



t 
):^::l:,:.i: "i* 

(ofruesi) kerkonre shese dhe /ose te trasferoje disa ose te siithaKuotat e tij tek r|je pale e trcte, on
parableries ne lidhje m" 6uoo, .Tflf 

t"o'ur ( ortaket e Mbetur) kane te drejten e
lermave dhe kushtlve te 

-''-_" , propozuara per transferim ( Kuotat e Ofruara) sipas

a. ofruesi do t'u dergoje fitiinisht njoftimin me shkrim ortakeve te mbetur dukepercakfuar numrin dhe cm''",".,u,,",.".*.,,"n r.#i,i, Jlil"i Ll:T:ll#:::,ffi n:r".bleden e ketyrc kuotave.

b. Ortaket e Mbetur kane te dio-r",to,".""t"n;.n;o;#n:i?iiT:ff :.fl ::IT::::.H",*,,.j30(hidhjete) ditesh pas mar{es se njoftimit te Ofru""i1 
- ---.,'*',r.

4. Ne rast se Ortaku i Mbetu. ka.efu2p€rsiisiur ne ridhje me ;;d;;;;:r'j:ffi ;#"fl il:,*.Tiffi:,:H*, o"te drejten ti hansferoje Kuotat e Ofi
t itlestare. cdo transferi,n , ouoou,'uu* 

n'" oule te trete sipas kushteve te ofertes

aro te ofbrtes Fillesrare 
"rn " 

uo.o,, 
t" oouu* tek nje pale e hete me kushte te tjera nga

$isht i pavlefshem dhe nuk sjel asnje efek.
5. Ne rast se Ortaku i mbetur blen kuor

perputhje me kushtet e or"n"r, o".tut " 
ofrour4 ky hasferim do te kyhet ne

Daleve- 
ec ne rast te nje pareveshjeje tjeter midis

6. Ne rust se ortaku i Mbetur nuk bien Irsa nioft imi i tli ne perp".,",";;;fi1:l""i*::T:::lJj:Jru:X1:;;;;#*
Kuotat e Ofiuara nje pale te trete sipas kushteve te Ofertes Fillestarc.

7. Ceshtjet e mesiperne nuk do te zbatohen p^er trasferimin nga nje ortak tek nje shoqefl ekontrolluar prej tij ( te pakten ne masen 5 I yo te kapitalit) ose nje transferim nga q"ortak tet nje parardh€s apo pasardhes re drejte *, n a."j"; ; iij, lo" ,"i' 
"""

bashkeshorti/ja.

8. T€ giitha njofiimet e percaktuara ne kete nen duhet ti adresohen shoqerise.
9. Cdo.trasferim apo zoterim i kuotave, ashtu si dhe kjijimi apo trusferimi i cdo tedrejte mbi to, duhet te redistrohen ne redistdn 

" 
O*tt"n" al" n" Ofg. 

--" .-

Kreu m _ Oreanet vcndimarrese dhe dreifuese

Neni g _ Organi Vendimmarres

l. Asambieja e Ofiakeve eshte organi i veteh vendima[es i shoqerise.2. Asarnbleja e Otakeve eshte organi i vetem vendirnaffes i shoqerise qe miraton cdondryshim te statutit sipas modaliteteve re percaktuara ne ligj,
3. Asanbleja e perdithsme e Orfakeve es

shoqerine per ceshtjet e meposhtme: 
hte perdegjese per manjen e vendimeve per



a) Percakrimin e polililave tre$are le shoqense
b) Ndryshimin e stutusit
c) Emerimin dhe shkarkimin e administratoreve
d) Emerimin dhe shkarkimin e likuidueseve dhe te ekpelteve kontabei te autorizuar.e) Percaktirhin e shperbtimeve per personat e 

""*.";, 
. "" "";.:;". ^';_:'1"":

Dlke. 
lal e pernendur ne shkronjat c, dhe d , te kesaJ

O 
l1'j:,1"r:.:,:::l,1lir 

t€ potirikave nsa administrarori, perfshire pergatitjen e pasqyraveIlnanctare vjeLore dhe mportuese le ecurise se veprimtarise,
g) Mimtimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se vepdmtariseh) Zmadhimin dhe zvoglimin e kaoiralit
i) Pjesetimin e kuotave dhe anullimin e tlre
i) Perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe procedime te tjera ndaj Administratoritk) Riorganizimin dhe prishjen e shoqerise
I) Mirarimin e negullave procedudale te mbledhjes se asamblese se pergjithshme.
m) Ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti i shoqedse.

4. O-fiaku mund te perfaqesohet ne asamblene e pergiithshme, ne baze te nje autorizimi meshkrim nga nje ortak tjeter apo nga nje person i trete dhe ky i autorizuar me shkrinr ngaortaku

2.

l .

3.

l .

5. Administratoret e shoqerise nuk mund te veprojne si perfaqesues te ortakeve neasamblene e perg;ithshme me autorizim te ortakeve qe mbulojne l0% t" quot*" t"shoqerise.
Autofizimi mund tejete vetem per nje mbledhje te asamblese se pergjithshme e cilaperfshin edhe mbledhjet vljuese me ie nje.jtin rend dite

Neni 9 - Menyrat e thirrjes se mbledhjes se asamblese se pergiithshme

Asambleja e.pergijthshme thjrret nga Administratoret sa here qe eshte e nevoishme ocrlnrcre$t e shoqerjse dhe sa here kerkoher nga ligii.
Asambleja e pergiithshme thinet vetem nepe.mjet nje njoftimi me poste elektronike
derguar otakeve, ne adresen elektronike te percattuar ne regiistrin e o,tuk";" ;; p;L"n20 (njezete) dire peryara dites se percaktuar te mbledhies.
Kur asambleja e pergiithshme nuk eshte thinur sipas iikes 9.2 te ketrj neni. ajo mund temane vendime te vlefshme vetem nese te giithe ortaket jane dakord ier te _*r" *r,n,pavaresisht paregullesise se mbledhies.

Neni lo_Kuorumi

Ne rastin e marrjes se vendimeve. qe kerkojne nje shumice se zakonshme-
asarn0teJa e pergjrthsslme mund re marre vendime tc vlcfshme \eteln ucsemarin pjese.onaket me te drejle role qe zolerojne me shume se
/v-lo(snrareCnlee) te kuotave.
Ne-rastin Iur asambleja e.pergiithshme duhet te vcndose per ceslUc. tc
crrar KerKoJne shumne te kuali f ikuar sipas nenir g7 re l igj ir  _ per 

-

shoqerite Tregrare dhe Shoqerile Treglare.. Le ndryshLrariajo mund te
rharre vendime le vlefshme vetem. nese on6ket qe zorerojne me shume
se gjysmen e numdt total te votive jane te pranishem perionalisht



l1!','1i'TiJ[f.T;il] 
mjete eleldronike' sipas parushikimeve te pikes

3. Ne_se asanbleja e pergiithshme nuk mund te mblidhet per shkak te
il:l-":'j: jif ::iJ*';li1.6ffi i;;**;,;;i'.iiiaili,p**.i;"

Neni ll _ Marrja e Vendimeye

1. Asambleja e.pergjithshme vendos me 70% ( shtatedhjete) te votave
,?:lfi tr'l'J.:tiru"f **rt t*rtt'"""t oer ndry shimin e staiurir.

^ firimeve..riorsanizi;j; ;il;il,ffi ; If#;slr.uar. 
shpemdaien e

';;il""'""fi 
:,:il:#H$:"""".1f,"".,I;""l"jx"ene,o,avere

9 i,i,:x;ll!i.!llf fi f,:Tfiilffil; ?fl;s, dhe blrx,re,i
;: Fffiilllil,iifil$|;;n"e EksPerteve Kontab"i dh" likui'ru"sve.
e. Mbikqrden e zbatimit te politikav;i'".1i,i,.i;ffi idlil:''[":,;:f:I:ff f.:;fl1liT:g?:;fh""
t 

iiliXtf,iT"il:,*3*:ise ne sivkate dhe ne procedimet e tjera
g. Miratimin e negullave procedumle te mbledhjeve te asamblese.

' ;gxtwt ;.;$ff:l:,,i:fi*ff f:Tt3;ffi,sfi]3ffift1n#,i:

. Neni 12 _ perjashtini nga e drejta e votave

r"#l:i':l[T':f J:"tH"T'. 
drejren e \ otes nese asambreja e

a. Vleresimin e veprimtaiise se tii.
b. Shuarjen e ndonje detyrimi ne ngarkim te rij.
c. NgrirJcn e rle padie ndaj rii nga shoqeria.
d. Dhenien osejo te perfirimeve le reia.

13, Adnrinistriml

Asambleja e pergjjrhshme emeron nje ose me shume persona fizik si adminis.,atorete shoqcrose. Afari i cmerimil eshle 5 tDese_) vj"r. ,. i" ar.1;,. .ip.n",il;. ;;;ili

;lXlllBi;;:'*. ""dhon 
efekte pasigiisrrimir ne gendren (ombeLre rc

Adminishatori i.Shoqerise emerohet Z, Antonino Erbusto,per nje 5 (pese) vjet rnetc drejte riperteritie.
Adminish?loret e nje shoqerje.feglare meme. sipas percaktimir te nenil207 te kerij Ilgiinu* mund te errsruhen si adminisnarore re nje siopqerie re konrrollLrai. *"ri"ifr"i.'c aoemerim i bere ne kundershrim me keto dispozira eshte i pavleishem.*
rersont I meposhtem caktohet si administrator i pare i shoqerise per nje periudhe 5(p€se)
vjecare dukg filluar nga data th€melimit te shoqerise.

2.

4.

3.

l .



Te dhenat eidentifikimit te Administratodt

1. 
o.1.,:::l 

-l:l*a. lindur me 07.02.t981. ne Vico Equense. Napoti. lrati me Nr. Kanerdentiteti CAl375 t tF dhe banues Via casa Larro.N. r: iiano Jt Slirl"l".ill,pii,irti

Neni 14 Kompetencat e Admitristratorit

l Administratori ka te drejta e debrime si me poshte;

a) Kryeden e te gjitha veprimeve dhe adminishimit te vepdmtariso tregtare teshoqerise, duke zbatuar politikat tregtare, te vendosura nga asambleja epergjithshme.
b) Perfaqesoje shoqerine tregtare
c) Kujdeset per mbajtjen e sakte te negullt te dokumentave dhe librave kontabel teshooerise
d) Te nenshkruaje birancin vjetor, birancin e konsoriduar dhe raportin e ecurise sebashl:u me propozimet per shpemdarjen e fitimn" Out" i p.uqit o t"to;;;;","perpara asamblese se per&iithshme per rnirdtim.
e) Te kryejerregiistrimet dhe te dergoje te dhenat e detyrueshme te shoqerise sicparashikohet ne ligiin per eKB
f) Raportoje perpara asambrese se pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave negaredhe me realizimin e vep meve te posacme lne rendesi te vecante per veprirntarine eshoqerise tregtare.
g) Te kryeje detyra te percaktuara ne ligj dhe ne statut.

2. Administratori eshte i detyruar te therase mbledhjen e Asamblese se pergiithshme nerastet kur:
a. Sipes Bilanoit Vjetor apo raporteve financiarc, rezl ton ose ekziston rreziku qe

aktivet e shoqerise nuk i mbulojne deqnimet e kerkueshme brenda 3 mulve nevazhdim
b. Ne rast shitje parciale ose totalg te aktiveve te Shoqerisg sic rezulton ne

pasqyrat e fundit financiare te certifikuara.
3. Nese asambleja e pergjithslune erneron me shume se qje administrator, ata e

administrojne shoqerine ne menyre te pavarur nga njeri _ tjetri konform Iegjislacionitne tuqi .

4. Asambleja e pergjithshme mund te shkarkoje administratorin ne cdo kohe me
shumice te zakonshme. padite qe lidhen me shperbliinin c administratorit, ne
baze te manedhenieve kontraktore me shoqerine, negullohen sipas dispozitave
ligiore ne fuqi.

Neni | 5 - Pergiegiesile e Admitr ist ratorit



l. Adm inisrratori eshle pergjegies individualishl ndaj shoqerise ose ndaj te Fereve. per
iiliilili "n"'* *' 'hkelje te starutit. apo pe. a:. 

" 
r'rll gj."""d;iJi;i;i, ,.

t 
3:-"i11 : r"l":":hjeve le pamiratuara nga asambleja qe i sjellin dem shoqe.is€ rngarkohen administratorit dhe ortakl

" 
';"y;; i"di',id;;i;'o.J;ft;,:'.fi:';:,fo?'fiffi:,i'"",.":,.:" o* ti perbarrur ne

r, rervec sa eshte pamshikuar ne disoozllat e peryjiLhshme a deryrimrt te besnikense,
lli,li"1iiili"l,.al#l;ii.tc rigjit rer rres,iareioni sii.,i",it"iiliJili.".,l"iiffir,uu.
a Te kyeje detrat e 1ij te percaktuam ne ligj dhe ne statut ne mifebesim e ne rnrcresm

*rlifi ffi ,.i'*"]ffir; 
teresi, duke i k;shtua;;"'.LG 

" "."i"1"',ioil],nrt "
" lt*i*T*g;:lgf: iJl;n1#1fl t* "e statut vetem per a'ritjen e
c. Te vleresoje me pergiegjesi ceshtjeq per te citat merret vendim.t 

l:#91:i:'.:"1xitr3*,; :f,'"T*,:".'niktic 
prezent apo te mudshme, te

e. Te ushlroje deryrar e tij me prolesionalDem dhe kujdesin e nevojshem.
4 

1j^ilit1r,q" ei"r:.kryerjes se detyrave te tij, perejigjet ndaj shoqedse pc. cdo veprinr

ffi ffiHi:3',x'":X11 fi ffi?,:ff 'l"l"il'"''Jq"rri'J' "'r'"e"lJ";;;''"
veprimi ose mosvepfimt *n 

" 
*"* 

"#l!#i,vlersimit 

te informacjoneve p-erkatese,

5. Nese Adm inistratori vepron ne kundershtim me deoTat dhe shkel standartet profesionale,sipas pikave.t dhe 2 re kerij neni. eshre i dery,ruar riiemshpe&" ;;;tr.!;", ""rrjedhin nea kryerjer e shkeries. si dhe t.i.katje 
"a" 

i._ ri.,_"li q. ,];';:;i,s"orH.lidhur me ta kane realizuar nga keto vepnme rc pa'egullta. Administratori ka banen e
n':'#"1["-'fi1fl?;:ff-:ff:J::-"':tre ne menvre te rreeurrt e sipas
p"'giigj"" 

"4".i 
;;l;rir; i'i#;ffi#"r 

nsa rne shume se nje admin istrator' ata

" I"#ff#:#j""':ff l:J:. #y".:Tf:ffi f;,S;$ffi:Tffi :i""',fr i"#il;1"Per tregtaret dhe shoqerite Tregtare', te ndrysf,"i. t-"" 
""."r,"* "X.:.;^i'l--a. ukthenorrakevekon,'"iru,.,"rup,lil,o.D.l'-"#;if,ii,lliJlT""mesposhhc.

b. U pagran ortakeve inleresa apo dividende
c. Shpendan aktivetin e shoqerise
d. Lejon qe shoqeria te vzhdoje veprimtarine rregrare.-kur ne baze rc gjendjes fina.rareduhcj re pamshikoje qe shoqeria nuk do le kishre aftesi paguese peire slilyei

e. Leshon financime
Pervec padise.per shlyerjen e demh qe i ngarkohet personalisht adminislrarorit,odaket indi!idualishr ose se bashku [ane L drejt" ,i 

"g*". 
p"Oi pl""f" irJi,adminishatorit.

Padiresit kane te &ejte le ndjekin ne nuge ligjore shl)erjen e plote te demit qe i eshteshkaktuar shoqerise. perfshiie dhe demb-shpeibrilrrln n,rin";*.n".. ..i; il;;.;;.Al:nje vendim i asamblese nuk mund ti ndaloj. ngri4"n 
" 

t 
".k;;iJ;;;k*d;;"""'aomlnrsnaroflf per gabimel e kDera prej rij gjate ushtrimit le dety;es.

7.

8.



N.oitffiou"iu"
Viti finaciar fillon nga data e regiist irnit te shoqerisc ne eKB dhe mbyllet me 3l dhJeror tevitit korent. Ne vitet ne vijim fillon me date 0l ,_* 

" "0" "n, 
*" 0"ia""0.,, ." iiDhjetor.

Neni 17 -Ekspertet
I.,Eksperti ka perderyre qe.te konrolloje le d;the dokumentacionin kontabelle,veprimptariseekonomike hegtare le shoqerir". 

"r.,i.t 
.af,.",. r".""".ronJe me kontrollel periodike re ushtruam prej ,ij p"r;;i;, k;;i;J,;ngarkuar dhe ka l,ryer nje g;e te lillr I ngarKuar nga ana e ortakeve-

1 .
a. Kur mbaron kohezgjatja e parashikuar me themelimin e saj
b. Me vcndimin e Asamblese se orraKeve
c. Me hapjen e prooedurave te falimentimit
d. Nese nuk ka veprimtari per tre vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i veprimtariso

ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligJit 9723 date 03.05.2002 per eendrenKombetare te Biznesit.
e. Me vcndimin e gjykates

2, Ne kete rast asembleja e pergtithshme e ortakeve merr vendim me shkrim ne te citinparashikon menlren e likuidimit te shoqerise duke caktuar nje apo disa likuidarore dheshenuar ne cdo dokunent te nxjeme prej tii emrin e tikuidatorit ihe emertesen shtese ..
Shoqe.i ne likuidim e sipef,.

3. Pristlja e shoqerive tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave te likuidimit negjendjen e aftesisie paguese me perjashtim te rasteve kur eshte nisur njl
procedure falimentimi.

4, Likuidirni kryet nga likuiduesi i emeruar nga Ortaket e shoqerise.
5' Nese Asembreja e pe.giilhshme e ortakeve nuk me* nje vendim per emerimin eIikuidu€sit brcrda 30 diteve pas pdshjeq cdo person i interesuar munO ti dreitotret

gtykates per te caktuar nje likuidues.
Likuiduesi men persiper t€ dreitat dhe detvrimet e administratorit nga data c e emerimit te tij.Ne fund te procesit te likujdimiq asamblea e o.tut"u" u"nao. .Ui'ii;;;;;;i"*,
financiardhe mbi mbyrtjen e procesit te rikuidimit. pas pagimit te lik"ia"-ii, ,q,.","ur"" .Ortakeve(Ortaku i vetem) mban pjesen c mbetur te kapitatit.

_ Neni 19 Riorganizimi i shoqerise Bashkimi _Ndarja
l. Shoqeria. mund te ndahe! bast*ohet sipas Vendimit te mbledhjes sepergiithshme te asamblese se ortakeve. ne perputhje me disoolrattigjore re p€rashikuara ne plese x e rigir oedr Jlt" i+.oc.iijj:p*

I reguret dhe Shoqerile Tregare.. i ndryshuar.

Kreu VPrishja -Riorganizimi i shoqerise

Shpendarja ose prishja e shoqerise munG behet kur:



Neni 20 -Baza ligjore

Shoqeria do_te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete statut dhe me
drspoTitat e legiislaciorriL shqipetar. per sa nuk parashikoher ne kete sltirut, do te
zbatoh€n dispozitat e ligjit " per uegtaret dhe Shoqerite tegtare,, i naryrt uar,foOi
L r\ r I cne claredo trgJl 1leter specil ik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 21
Mosman'vesh iel

Per mosmaxreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interyrctimin e ketij statuti, si
dhe per cdo mosmarrveshje qe mund te linde midis Shoqerise do te jete kompetente Gjykata
Shoiptarc.

Ortaket e shoqerise

"GES - AGRO" sh.p.k

Z. Antonitro Erbusto

(Fmer. Vbiemer. Firme) / ,t

/"rt-,*'--o 8 r1t+nL- .rya
Z. Giuseppe Spitrosa


